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Møde den: 8. december 2009 kl. 13.00-15.00 
Bygn. 1521-116 
Områdearbejdsmiljøudvalgsmøde 5-2009. 
 
Til stede: Niels Tvis Knudsen, Erik Østergaard Jensen, Karl Erik Holst, Jens 
Eriksen, Lone Jytte Lund Ottosen, Søren Ertmann, Bent Lorenzen og Hans Ni-
elsen 
Fraværende: Holger Andreas Nielsen. Dorthe Warthou udeblev uden afbud. 

REFERAT

1. Meddelelser: 
a. Aftale om sikkerhedsrådgivning på Aarhus Universitet (bi-

lag 5.3.1) 
 

Der er indgået en aftale om sikkerhedsrådgivning på AU således 
at kontaktperson for AU er Marianne Hokland og projektleder 
Marianne Sletting. Nye sikkerhedsrådgivere er Marianne Sletting, 
Egon Frandsen og Christina Tindhof, der således kan efterkomme 
ønsket om en forbedret service.  
 
Der er ønske om et møde om kemikalieaffaldshåndtering på fakul-
tetet. Der indkaldes til møde med Erik Østergaard Jensen, Niels 
Tvis Knudsen, Christina Tindhof samt Marianne Slettings kon-
taktpersoner på institutterne efter Nytår. Der er nu aftalt møde til 
5. februar 2010. 
 
Der mangler ventileret rum til korrekt affaldshåndtering på dele af 
NAT. Der ønskes ligeledes udfærdiget en standard herfor. Dette 
tages op i Koordineringsudvalget. 
 

b. Evakueringsplaner og øvelser 
 

Forskerparken har stadig ikke fået ophængt evakueringsinforma-
tionsmateriale. Det skal foretages af Arbejdsmiljøsektionen. Det er 
sikkerhedsgruppernes ansvar, at de ansatte er informeret om op-
hængningen af disse. Bent Lorenzen vil udarbejde oversigt over 
ophængningen på institutterne.  
 
Når det sidste informationsmateriale er ophængt vil der i løbet af-
foråret 2010 blive gennemført evakueringsøvelser på NATFAK 
med hjælp af RM Group.  
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Kemisk Institut er det første institut, der har fået installeret tale-
varslingsanlæg. ”Unilab”-aftalen betyder, at der er midler til at in-
stallere talevarslingsanlæg på alle institutter. 
 

c. Aftale om individuel psykologisk bistand (bilag 5.1.3) 
Universitetet er i forhandlinger med Crecea om en aftale om 
individuel psykologisk bistand til medarbejdere. Udgiften vil 
blive afholdt af det enkelte fakultet.  
 
Koordineringsudvalget ønsker ligeledes akut psykologisk kri-
sehjælp efter pludseligt opståede traumatiske hændelser.  
 
Begge aftaler forventes at blive færdigforhandlet i nær fremtid. 

 
d. Sikkerhedspolitik på Aarhus Universitet 

 
AU’s sikkerhedsmappe skal opdateres.  
 
Kemikalieloven er blevet ændret, og der skal laves handlingspla-
ner for håndtering og ansvar i forhold til giftige materialer. Der vil 
blive indkaldt til en temadag for alle laboranter omkring sikker-
hedspolitiske forhold.  
 
Den nye lov om sikring af visse biologiske stoffer er trådt i kraft. 
(forventes ikke at have betydning for NAT FAK). 
 
 

e. UMV-vurdering 2010 
 

Der presses på fra flere sider for at få gennemført undervisningsmiljø-
vurdering. Koordinationsudvalget sammen med Arbejdsmiljøsektio-
nen udarbejder oplæg om en mindre undervisningsmiljøvurdering af 
det fysiske og æstetiske undervisningsmiljø i 2010. Denne UMV gen-
nemføres på alle fakulteter og fag i løbet af februar/marts 2010. Spør-
geskemaet bliver næsten som ved sidste undersøgelse 2005/06.  
 
Undersøgelsen af det psykiske undervisningsmiljø ligger hos Studie-
forvaltningen, hvorimod den fysiske ligger hos Arbejdsmiljøsektio-
nen. 
 
2. Valg til Arbejdsmiljøorganisationen 2010-2014 

 
Der er valg til Arbejdsmiljøorganisationen for perioden 1. februar 2010 til 
31. januar 2014. Valgene meddeles til Fakultetssekretariatet pr. 31/1 2010.  
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3. Status for Psykisk APV  
a. Opfølgningsnotat af 23. november 2009 (notat tidligere ud-

sendt) 
 
Der var stor tilfredshed med notatet. 
 

b. Tværgående indsatser  
 
Opfølgningsudvalgets HR-medlemmer vil lave et notat over de tværgå-
ende indsatser,  

1. Forventninger til arbejdsindsatsen 
2. Relationer til arbejdet 

a. stresshåndtering og arbejdstilrettelæggelse,  
b. NAT-kultur,  
c. problemer på ph.d.-uddannelsen: karrierevejledning, 

projektledelse og arbejdstilrettelæggelse.. 
 

3. Ledelse 
a. ledelse som disciplin for alle ledere også gruppe- og 

forskningsledere 
b. profilering af fakultetsledelsen og sekretariatet 
c. ingen grund til større tværgående initiativ ang. mob-

ning fra centralt hold, men kan tages op. 
 

4. a.    evaluering af spørgeskema og proces (bilag 5.3.3) 
 
Institutterne inddrages i evalueringen af spørgeskema, processen og 
handleplanerne.  Koordinationsudvalget har ønsket en erfaringsindsam-
ling således at spørgeskemaet evt. kan revideres inden næste APV.  
 

4. Eventuelt 
 
Ingen punkter. 
 

5. Dato for næste møde 
 
Tirsdag den 9. marts 2010 kl. 13.00-15.00 i 1520-731. 
 
 
Niels Tvis Knudsen 
Daglig sikkerhedsleder / Elsebeth Bisbo 
 
 
 


